Pacnopsizkenne IlpaBurenncrea P® ot 23 okTsiops 2017 r. N 2323-p O0 yTBepikaeHHH NepevHs 'KU3HEHHO He00X0AMMBbIX H
BaKHEHMIMX JIEKAPCTBEHHBIX npenapaToB Ha 2018 roa, nepevyHs JieKapcTBEHHBIX NPENAPATOB ISl MeIUIIMHCKOI0 NPUMEHEeH U,
NepeYHs JeKAPCTBEeHHbBIX NMPenapaTos, NpeIHA3HAYeHHBbIX 1JIs1 o0ecnedyeHus! ML, 00J1bHBIX reMopuIneil, MyKOBHCIIHI030M,
runogu3apHbIM HAHU3MOM, 00J1e3HbIO ['0111e, 3JI0KAYeCTBEHHBIMU HOBOOOPa30BaAHUSIMH JIMM(ONIHOI, KPOBETBOPHOIl U POJACTBEHHbBIX
UM TKaHei, paccessHHbIM CKJIEP030M, a TaK:Ke JIUI M10cJIe TPAHCIJIAHTALIMH OPTraHoOB M (MJIM) TKAaHell, a TaKke MUHUMAJIbHOI0
aCCOPTHMMEHTA JIEKAPCTBEHHBIX NPENapaToB, He00XOAUMBIX VIl OKA3aHUS MeIUIMHCKOH MOMOIIHN

IIpunoxenne N 4

K pacnopsikenuio [IpaBurenbcrBa
Poccuiickoii ®enepauuu

ot 23 okTsa0ps 2017 r. N 2323-p

MuHuMAaJIbLHBIA ACCOPTUMEHT JCKAPCTBEHHBIX IIpeEmaparos, H606X0)]HMI)IX JUIS1 OKA3aHUA MeAUIMHCKON MOMOIIM

I. lnsa anTek (roTOBBIX JIEKAPCTBEHHBIX (JOPM, IPOM3BOACTBEHHBIX, IPOM3BOJACTBEHHBIX € IPABOM M3IOTOBJICHHS ACeNTHYECKUX
JIEKAPCTBEHHBIX NpPenapaToB)

Kon ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMUYECKast JlexapcTBeHHBIE ITpEnapaThl JlexapcTBeHHbIE (POPMBI
knaccudukanus (ATX)
A MUIIEBapUTENbHBINA TPAKT 1 OOMEH BEIIECTB
A02 npernaparsl AJ1s JIedeHus 3a00seBaHuil,
CBSI3aHHBIX C HApYIIEHUEM KUCIOTHOCTH
A02B Ipernaparsl 1J1s1 JISYSHUs I3BEHHON O0se3HU

KEIyIKa ¥ IBEHAIIATUIIEPCTHONW KUK U
ractpon3odareanbHoit peIroKCHOM 001e3HU

AO02BA 6soxaTopsl H2-rucTaMHMHOBBIX PEelIENTOPOB PaHUTUAUH TabJIeTKH

A02BA 6mokatopbl H2-rucTaMiMHOBBIX PELENTOPOB ¢bamoTuanH TabJIeTKH

A02BC MHTHUOUTOPBI MPOTOHHOTO HAcoca OMeIpasoJl KarcyJibl Uiy TaOJIeTKU

A02BX JpyTH€ IpenapaTsl AJis JIEUEHUs A3BEHHON BUCMYTa TPUKAIHS TULUTPAT TabJIETKH, MOKPHITHIE TIIEHOYHON
0OJIE3HM JKeITy/IKa ¥ IBEHAAIATUIIEPCTHON 000JI0YKOH
KHIIKU U racTpod3odareaabHON pedIroKCHON
Oose3Hn

A03 IpernapaThl AJIs JIeUeHUs! PYHKIMOHATBHBIX

HapYLICHUH KeJTyT0YHO-KUIIIEYHOT O TPaKTa



AO03A npenaparsl 1S JIedeHUs1 (QyHKIIMOHATBHBIX
HapyILICHUN XKETYJOUHO-KHUIIIEYHOTO TPAKTa

AO03AD ManaBepyH U €ro MPOU3BOJIHbIC JIpOTaBEpUH TaOIeTKH
A06 crabuTeNnbHbIe CPEACTBA
AO6A cmabuTeNbHbIE CPEICTBA
AO06AB KOHTAaKTHBIC CITa0UTENBHBIE CPEACTBA OrcaKo U CYNIIO3UTOPHUH PEKTAJIbHBIE;
TabJIeTKH
AO06AB KOHTAKTHBIC CIT1a0UTENBHBIE CPEACTBA ceHHo3usbl A u B Ta0JIeTKH
AQ7 MPOTUBOIMAPEUHBIC, KHIIICYHBIE
MIPOTHBOBOCIIAJMTEIBHBIE U IPOTUBOMHUKPOOHBIE
npemnapaTsl
A07D Ipenaparsl, CHUKAIOIUE MOTOPUKY
KEIyT0YHO-KUIIEYHOTO TPAKTa
AO07DA MpenapaThl, CHUKAIINUE MOTOPUKY JonepamMuI KarcyJibl
KEITyT0YHO-KUIIEUHOTO TPAKTa WK TaOJIeTKH
AO7F MIPOTUBOUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI
AO7FA MIPOTUBOAUAPEITHBIE MUKPOOPTaHU3MbI oudunodakTepun ouduIym KarlCyJibl UM TOPOLIOK JIJIs prueMa
BHYTPb
A09 Ipernaparsl, ClIOCOOCTBYIOIINE MHUILEBAPEHUIO,
BKJItOUasi (PepMEHTHBIE NpenapaThl
AO09A Ipernaparsl, ClIOCOOCTBYIOIINE MHUILEBAPEHUIO,
BKJItOUasi (PepMEHTHBIE NpenapaThl
A09AA (bepMeHTHbIE MpenapaTsl [MaHKPEATUH KarCyJsbl MM TaOJIeTKU
All BUTaMUHBI
AllG ackopOuHoBast kucnoTa (Butamut C), BKIIOYAs
KOMOHMHAIMK C APYTUMU CPEICTBAMU
Al1IGA ackopOuHoBast kucioTa (Butamut C) aCKOpOMHOBAs KUCIIOTA JIpaxke
WM TaOJIEeTKU
C CEpAEYHO-COCYIUCTasl CUCTEMA
Co1 npenapaThl JJis JeueHus 3a00JeBaHuil cepala
CO1D Ba30/IMJIATATOPBI AJIS JIeUeHUs 3a00J1eBaHUI
cepaua
CO1DA OpraHUYeCKUE HUTPATBI n3zocopOuaa AMHUTPAT TabJIeTKH
n30copOMIa MOHOHUTPAT KarcyJibl
WA Ta0JIeTKH
HUTPOTIUIEPUH a’p030J1b UJIU CIPEN MObA3BIYHBIN

JIO3UPOBAHHBI;



C03
CO3A
CO3AA
C03C
CO03CA
C03D
CO3DA

Co07
CO7A
CO07AB
Co08
C08C

CO8CA

C08D

CO8DA
C09

CO09A
CO09AA

C09C
CO09CA
C10
CI0A
CI10AA

GO1

GO1A

TUYPETHKU
THUA3UJIHBIE TUYPETUKU

THA3UIbI THJIPOXIIOPOTHAZU]L
"netyieBble” TUYPETUKU

Cynb(poHaAMHIBI bypocemun
Kanuiicoeperamoiye AMypeTUKI

AQHTarOHUCTHI aJIbI0CTEPOHA CIHPOHOJIAKTOH

OeTa-agpeHo0I0KaTOPHI

OeTa-aipeH00I0KATOPHI

CeNeKTUBHBIE OeTa-aapeH00I0KaTOPHI aTEHOJI0J

0JI0KaTOPhI KAJIbIIMEBBIX KaHAIOB

CEeNIEKTUBHBIE OJIOKATOPHI KATBIIMEBHIX KAaHAJIOB C

[IPEUMYLIECTBEHHBIM JIEHCTBUEM Ha COCYbI

MIPOU3BOIHBIC AUTHAPOITUPUIHA aMJIOTUTTHH
HU(EeTUITIH

CeNIEKTUBHBIE OJIOKATOPHI KATBIIMEBBIX KaHAJIOB C

NPSIMBIM JIeMCTBUEM Ha ceplle

MIPOU3BOIHBIC (DEHHIITAKUIIAMUHA BepanammI

CpeACTBa, IeHCTBYIOIINE

Ha PEHUH-aHTUOTEH3WHOBYIO CHCTEMY

uHruouTOopsl AIID

uHruouropsr AIID KanTONPHUIT
SHaJIATPUIT

AQHTAarOHHUCTHI aHTMOTeH3uHa I

aHTaroOHUCTHI AaHTHMOTeH3HMHa 11 J03apTaH

THITOJINTHIEMUYECKHE CPEICTBA

TUIOJIMITUIEMUYECKUE CPE/ICTBA

unruouropsl 'MI'-KoA-peaykrassl aTOpPBACTATHH

MOYETOJIOBasI CUCTEMA U MTOJIOBBIE TOPMOHBI
MPOTUBOMHUKPOOHBIE MpenapaThl U aHTUCENITUKHY,
[IPUMEHSAEMbIE B THHEKOIOTUU
MIPOTUBOMHUKPOOHBIE MTPEnapaThl U aHTUCETITUKHY,

TaOJIETKHA

TabIeTKn
TabIeTKn
KarCyJibl

WY TaOJIETKHA

TabIeTKn

TabIeTKn
TaOJIETKHA

TabJIeTKN

TabJIeTKN
TaOJIETKHA

TabJIETKH, MOKPHITbIE 000JI0YKOM

KarlCyJibl

WK TaOJIETKU, TIOKPBITHIE 000TOUKOMN, HITH
TabJIETKU, TOKPBIThIE TUIEHOYHOMN
000JI0UKOH



GO1AF

HO02
HO2A
HO2AB

JO1
JOTA
JOTIAA
JO1B
JOIBA
JO1C

JOICA

JOIE
JOIEE

JOIM

JOIMA

KpoMe KOMOMHUPOBAHHBIX MPENapaToB C
[JIIOKOKOPTUKOUIaMU
MIPOM3BOIHBIE UMUA30]1a

TOpMOHAJIBHBIC MTpCTIapaTbl CUCTEMHOI'O
HefICTBI/IH, KpOMC IT1OJIOBBIX TOPMOHOB H
HWHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOUAbI CUCTCMHOI'O ﬂeﬁCTBHH
KOPTUKOCTECPOUAbI CUCTCMHOTI'O I[GﬁCTBHSI
TJIFOKOKOPTHUKOU IbI

MIPOTHBOMHUKPOOHEIE MTPenapaThl CACTEMHOTO

IEUCTBUS

aHTHOaKTepUaAIbHBIC TIPEenapaThl CHCTEMHOTO

IEUCTBUS

TeTPAIUKIHHEI

TeTPALUKINHBI

aM(pEHUKOJIbI

aM(EHUKOJIbI

Oera-IakTaMHbIE aHTHOAKTEpHATIbHbIE
IpenapaTsl: NEHUIUIUTUHBI

NCHUIHJIJIMHBI HIUMPOKOTO CIICKTpa I[efICTBHH

Cyib(haHUIaMU]IbI U TPUMETOIIPUM
KOMOHMHUPOBaHHbIE MTPETapaThl

Cynb(i)aHI/IJ'IaMI/I)IOB " TPUMETOIIPUMA, BKIIIOYas

IMPOU3BOJHBIC

aHTHOaKTepualbHbIE penapaThl, IPOU3BOIHBIE

XUHOJIOHA
(hbTOPXHUHOIOHBI

KJIIOTPpUMA30J1

TUAPOKOPTU3OH

JCKCaAMCTa30H

JOKCUIIUKIINH

XJIOpaM(pEHHUKOT

AMOKCHUITHUJIJIMH

AMITMIIUJIJINH

KO-TPUMOKCA30J1

nunpodIoKcauH

I'CJIb BarHHaJ’IBHBIfI,
WU TaOJCTKU BaruHaJIbHEBIC,
HJIN CYIIIIO3UTOPUH BarnHAJIbHBIC

KpeM JJIsi HApy>KHOT'O IPUMEHECHUS WIIN
Ma3b IS HAPYKHOTO MIPUMCHCHHUS
TaOJIETKHA

KariCyJibl UJIN TabJIeTKU

TabJIETKHA

KaICyJIbl WU TaOJICTKY;

MOPOIIIOK AJIsS IPUTOTOBJICHUSI CYCTICH3UU
JUTSI TIpUEMa BHYTPb

Ta0JIETKU

CYyCIIeH3HsI JIUIsl pUeMa BHYTpb;
TabJIEeTKN

KaILUIH TJIa3HBIE

VI KaIlUTd TTIa3HbIE U YIITHBIE,
KaIlTH YIIHBIC,

Ta0JIETKH



JO2

JO2A

JO2AC
JO5

JOSA

JOSAB

JOSAH

JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B
NO2BA
NO2BE

RO3

MIPOTUBOTIPUOKOBBIE TIPETIapaThl CHCTEMHOTO

JEUCTBUS

HpOTPIBOFpI/I6KOBBIC npenaparbl CHCTEMHOI'O

eHCTBUS

MIPOU3BOIHBIC TPHA30JIa
MIPOTUBOBUPYCHBIE MPENapaThl CACTEMHOTO
JEUCTBUS

MIPOTUBOBUPYCHBIE MPENapaThl MPsiMOTO
JNIEUCTBUS

HYKJICO3H bl U HYKJICOTU/IbI, KPOMC I/IHFI/I6I/ITOp0B

00paTHOM TPaHCKPHUITA3BI

MHTHOUTOPHI HEHPOAMUHUAA3BI
[IpOYME NPOTUBOBUPYCHBIE ITpENapaThl

KOCTHO-MbIIICYHAasA CUCTEMA
IIPOTHBOBOCIIAJIUTCIBHBIC U
IMPOTUBOPCBMATUUCCKHUEC IPCIIapaThl
HECTCPOUAHBIC TPOTUBOBOCTIAJIUTCIILHBIC U
IMPOTUBOPECBMATUUCCKHUEC IPLCIIapaThI
IMPONU3BOJHBIC YKCYCHOP’I KHCJIOTBI 1
POACTBCHHBIC COCANHCHUS

MPOU3BOAHBIE MPOIMMOHOBOM KHUCIOTHI

HEpBHas cucTeMa

aHaJIbT€TUKU

Jpyrye aHAJIbIeTUKU U aHTUIIHPETUKU
CAJINLIUJIOBAsI KUCIIOTA U €€ IPOU3BOAHbBIE
AHWIINIBI

IpIXaTeJabHas cucTeMa
npenaparsl JUIsl JISYEHUsT 00CTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUI ABIXATEIBHBIX MyTEH

(haykoHa30I1

AIMKJIOBUP

OCeIbTaMUBUD
Karouen
yMH(PEHOBUP

UKo EeHaK

néymnpoden

ALETUIICAIMIIAIIOBAS KUCIIOTA
mapareTamolt

KallCyJIbl

KpEeM JIJIsl HApy>KHOTO TIPUMEHEHUS WIIH
Ma3b JIJISl HAPY)KHOTO IIPUMECHEHUS;
TabJIEeTKH

KarCyJibl

TabJIEeTKH

KariCyJibl U TaOJICTKU

KaIlJIX TJIa3HbIE;
CYIIITO3UTOPUHN PEKTAIBHBIC;
Ta0JIETKHU

KaICyJIbl T TaOJIETKH;
CyCIIeH3Hsl JUIs IpueMa BHYTpPb

TabJIeTKH

CHPOTI WJIA CYCTICH3US [T TIpHeMa BHYTPb;
cupoI (A7 1eTei) Wiu CyCcleH3us 1Jis
npyemMa BHYTpb (11 JeTei);
CYIIIO3UTOPUH PEKTAIILHBIE;

TabJIeTKH



RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA
RO3D

RO3DA

ROS5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC
RO6AX

SO1
SO1A
SOTAA
SO1E

SO1EB
SO1ED

aJpEeHEePTrUYECKUE CPEICTBA JIJIsl HHTASIITAOHHOTO
BBEJICHUA
CEJICKTUBHBIC OeTa 2-apCHOMUMETHKHU

Jpyrue CpesCTBa AJIs JISUCHUS] OOCTPYKTHUBHBIX
3a00JIeBaHUI ABIXATEIBHBIX MTYTEH IS
MHTAILMOHHOTO BBEJICHUS
TJIFOKOKOPTUKOUIBI

JpyTUe CpelICTBA CUCTEMHOIO ACHCTBHS JIIs
Je4eHus: 0OCTPYKTUBHBIX 3a00JIEBaHHI
JBIXaTeNbHBIX MyTel

KCAHTHHBI

MIPOTUBOKAIILIEBIE MPENapaThl U CPEJICTBA AJIs
JIEYCHUS TPOCTYAHBIX 3a00JIEBaHUI
OTXapKHUBAIOLIUE MPEnapaThl, KPOMe
KOMOHMHAIIMIA ¢ TPOTHUBOKAIIJICBBIMHA CPEICTBAMU
MYKOJIUTUYECKHE MpPenapaThl

AHTUTMCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOTO
e CTBUS

AHTUTHCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOTO

e CTBUS

3aMeIlleHHBIE STUICH IMAMUHEI

JpyTHe aHTUTUCTAMUHHBIC CPEJICTBA CHCTEMHOTO
JelicTBUS

OpraHbI YYBCTB

o TaTEMOIOTUYECKUE TIPeTrapaThl
MIPOTHBOMHUKPOOHBIE TTperapaThl

AHTHOMOTHKH

MTPOTHUBOTJIAYyKOMHBIE MPenapaThl © MUOTHYECKHE
cpencTBa

MapacHMITATOMUMETHKHU

Oera-apeH00I0KATOPHI

canpOyTaMout

OeKIIOMETa30H

aMUHO(PUIUIMH

AlCTHIIINMCTCUH

XJIOPOTIUPAMUH

JopaTauH

TCTPAUUKIIMH

IMUJIOKApIINH
THMOJIOJI

a’p030J1b JUIsl HHTAJISAUUNA JO3UPOBAHHBIN
WJI PACTBOP JJISI MHTAJISIIUAN

a’p030J1b JUIsl UHTAJSLUNA JO3UPOBAaHHBIN

TabIeTKn

T'panyJIbl JJIs1 IPUT'OTOBJICHUA PaCTBOPaA
AJid IIpyueMa BHYTPb WJIHA NOPOLIOK IJIA
IMPUTOTOBJICHUS paCTBOpa AJId ITpUcMa

BHYTPb

TaOJIETKHA
CHUPOTT;
TabJIETKHA

Ma3sb Ijia3Has

KaIljiu rjIa3HbIC
KaIlJIu I'JIa3HbIC



I1. I[.Hﬂ ANITCYHBIX MYHKTOB, AlITCYHBIX KHOCKOB H MHIMBHUAYAJbHBIX HpeIalHHHMaTeJIEﬁ, HMEIIMNX JIUIMCH3UI0O HA
(l)apMalIeBTI/l‘leCKle JACATCJIBbHOCTD

Kon ATX AHaTOMO-TEepaneBTUYECKO-XUMUYECKast JlekapcTBeHHBIE MpenapaThl JlexapcTBeHHBIC (HOPMBI
knaccudukanus (ATX)
A IIUILEBAPUTENbHBIM TPAKT U OOMEH BEILECTB
A02 MpemapaTsl JJis JIeUeHus 3a00JIeBaHUH,
CBSI3aHHBIX C HAPYLUIEHUEM KUCIOTHOCTU
A02B MpernapaTsl J1s1 JICYCHUS I3BEHHON O0JIe3HN
KeJTyJIKa ¥ IBeHaIaTUIIEPCTHOW KUIIKH U
ractpos3odareanbHOi peTFOKCHOM 00Ie3HN
A02BX ApyTHUe Mpenaparsl Ui JIeUeHUs A3BEHHOM BUCMYTa TPUKAJIUS TULUTPAT TabJIETKH, NOKPHITHIE [IIEHOYHON
00JIe3HU KETyIKa U JBCHAIATUIICPCTHON KUIIKH 000J104KO
1 racTpon3odareanbHON pedIroKCHON 00Ie3HH
A03 [Ipenapatsl asist iedeHus: GyHKIMOHATBHBIX
HapyLEeHUH KelyJOYHO-KUIIEYHOTI'O TPaKTa
AO03A MpernapaTsl AJIs JISYeHUsT PYyHKIMOHATBHBIX
HapyLEHUH KeTyJOYHO-KUIIEYHOT'O TPaKTa
AO03AD ITaIlaBEPHH U €ro MPOU3BOHBIE JIPOTaBEPUH TabJIeTKH
A06 cllabuTeNbHbIE CPEICTBA
AO06A ciabuTenbHbIE CPEJICTBA
AO6AB KOHTAKTHBIE CIa0UTEIbHbBIE CPECTBA OucakoanI CYIIIIO3UTOPUN PEKTAIIBHBIE;
TabJIeTKH
AO06AB KOHTaKTHBIE CI1a0UTENbHBIE CPEACTBA cenHo3uasl A u B TaOJIEeTKH
A07 MPOTUBOANAPEITHBIE, KUIIIEUHbIE
MIPOTHUBOBOCHIAJIUTENbHbBIE U IPOTUBOMHUKPOOHBIE
npenapaTsl
A07D IIpenapaThl, CHIKAIOIUE MOTOPUKY
KEITyT0YHO-KHUIIEYHOTO TPaKTa
AO07DA IIpenapaThl, CHIKAIOINE MOTOPUKY JonepamMm L KarCyJsbl MM TaOJIeTKU
KEITyT0YHO-KHUIIEYHOTO TPaKTa
AO7F [IPOTUBOJAUAPEHNHBIE MUKPOOPraHU3MBbI
AO7FA MIPOTUBOIUAPENHBIE MUKPOOPTaHU3MBbI oudunodakTepun ouPuIyM KarcyJibl
WJIM NTOPOILIOK I IPHEMa BHYTPb
A09 npenapaThsl, CHOCOOCTBYIOIIUE MUILIEBAPEHHUIO,

BKJIIOYast (hepMEHTHBIE penapaThl



AQ09A npenaparsl, CHOCOOCTBYIOIINE MMUIIIEBAPEHUIO,
BKIIIOYasi (DEPMEHTHEBIC MPENapaTh
AO09AA (hepMeHTHBIE MperapaThl MaHKpPEaTHH KarcyJibl
W Ta0JICTKH

All BUTAMUHBI
AllG ackopOuHoBas kuciota (ButamuH C), BKiIrodas
KOMOMHAIIMH C APYTUMU CPEICTBAMU
Al1IGA ackopOuHoBas kuciorta (Buramut C) ACKOpOMHOBAS KUCIIOTA JIpaxe
W TaOJIeTKU
C CEPJICYHO-COCYAUCTasi CUCTEMA
C01 npenaparsl JUis JIiedeHus 3a001eBaHUi cep/ara
Co1D Ba30IMJIATATOPHI JJIs JISUCHUS 3a00JI€BaHU
cepaua
CO1DA OpraHUYeCKHUE HUTPAThI HUTPOIIULEPHUH CIIPEHN MOIbA3BIYHBIN T03UPOBAHHBIN
G MOUYEIIOJIOBAsi CUCTEMA U MOJIOBBIE TOPMOHBI
GO1 MIPOTHBOMUKPOOHEIE MTPENapaThl U aHTUCETITUKH,
MIPUMEHsIEMbIE B THHEKOJIOTHI
GO1A MPOTHBOMHUKPOOHBIE MPeTapaThl

Y aHTHCENTUKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX
MpenapaToB ¢ MIFOKOKOPTUKOUIAMHU
GOIAF MPOU3BOJHBIE UMHU1a30J1a KJIOTPUMA30J1 reib BaruHaJIbHbIH,
WK TaOJIETKM BarnHaJIbHEIE,
WJIM CYIIIO3UTOPUHU BaruHalIbHbIE

H TOPMOHAIBHBIE MpenapaThl CHCTEMHOTO
NENCTBUSL, KPOME MOJIOBBIX TOPMOHOB U
WHCYJIMHOB
HO02 KOPTUKOCTEPOUIBI CUCTEMHOTO IEUCTBUS
HO2A KOPTHKOCTEPOUIbI CHCTEMHOTO I€MCTBUS
HO02AB TJIFOKOKOPTUKOU/IBI TUAPOKOPTU30H KpeM JUIsl Hapy»KHOTO IPUMEHEHUS
WJT Ma3b JJIs1 HAPY)KHOTO TPUMEHEHUS
J MIPOTUBOMHUKPOOHBIE TIPenapaThl CHCTEMHOTO
JIeHCTBHSA
JO5 MIPOTUBOBUPYCHBIE MPENApPaThl CHCTEMHOTO
JIeHCTBHSA
JOSA MIPOTUBOBUPYCHBIE MPENapaThl NPSIMOTO IEUCTBUS
JOSAX MpOYME MPOTUBOBUPYCHBIE MTPENapaThl Karoiiesn TabNIeTKN

yMupeHOBHp KarcyJibl



MO1

MOI1A

MO1AB

MO1AE

MO02
MO02B
MO2BA
NO2BE

ROS5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AX

KOCTHO-MbIIICYHAasA CUCTEMA
IIPOTHUBOBOCIIAIIMTCIIBHBIC 1
IMPOTUBOPCBMATUUCCKHC IPLCIIAPAThI
HECTECPOUAHBIC IPOTUBOBOCTIAIIUTCIILHEIC U
IMPOTUBOPCBMATUUCCKHUC IPCIIAPAThI
IIPOU3BOJIHLIC YKCYCHOﬁ KHCJIOTBI U POACTBCHHBIC
COCIUHCHUA

MPOU3BOAHBIE MPOIMMOHOBOM KHUCIOTHI

HCPBHAA CUCTCMA

AHAJIBI'CTUKU

APYIrue€ aHAJIbI'CTUKU U aHTUTIUPETUKU
CaJIMIIUJIOBAsA KHUCJIOTAa U €€ IIPOU3BOAHBIC
AHUJINIbI

JbIXaTeabHas CUCTEMA

MPOTUBOKAILJIEBBIE IIPENapaThl U CPEACTBA IS
JIEYSHUS TPOCTYAHBIX 3a00JIEBaHHI
OTXapKHUBAIOIINE MpenapaThl, KPOME KOMOMHAIIHIA
C IPOTUBOKAIUIEBBIMU CPEJCTBAMU
MYKOJINTUYECKHE MpenapaTsl

AQHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CUCTEMHOI'O
e CTBUS

AQHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CUCTEMHOI'O

e CTBUS

JIpYrue aHTUTUCTAMUHHBIE CPEACTBA CUCTEMHOTO
JNIEUCTBUS

OpraHbl YyBCTB

TUKII0(heHaK

uoynpogex

allCTHJICAJIMIIUIIOBAasA KHCJIOTa
InapaneTamMol1

AlCTHIIIIUCTCUH

JiopaTaJguH

WAIY TaOJIETKHA

KaIlIM IJIa3HbIE;
CYIIIIO3UTOPUHU PEKTAIBHBIC;
TaOJIeTKU

KarCyJibl

WA TaOJIETKH;

CYCITeH3HsI JUIsl IpUeMa BHYTPb

TabJIETKH

CHPOII WJIA CYCIICH3US [T IPUeMa BHYTPb;
cupoI (JU1st 1eTel) WM CYCIIeH3US IS
npuema BHYTpb (U1 1eTei);
CYITIO3UTOPUH PEKTAIBLHBIE;

TabJIeTKH

TPaHyJIbl U1 IPUTOTOBIIEHHS pacTBOpa
JUISl IpYeMa BHYTPb

VI TIOPOILOK JUJISl IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa i1 npuemMa BHYTpPb

CHUPOII 4JI1 ITpUEMa BHYTPb; Ta0JIeTKU



S01 0 TaTHMOJIOTHUECKHE TPETIapaThl
SO1A MPOTHBOMUKPOOHBIE MPETapaThl
SO1AA AHTUOUOTHUKHU TETPALMKIIMH Maspb IJ1a3Hast



